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VAR 21” W - 2021

A

AERODROME CHART 

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPA˙O AÉREO 

(ADC)

APRONGNDCCLRD

(ADC)

AD ELEV: 2025’ ARP S22 20 37 W049 03 14

BAURU / Bauru (SBBU)

SP - BRASIL

127.875

ATIS

NIL NIL 121.300

AFIS

NIL
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h i

RUNWAY DIMENSIONS(m) SURFACE KIND

RWY SWY CWY RWY SWY

a b c d e f g j k

Type

TipoBRG MAG RCD STRIP

PISTA

RWYRWY

PCN
DIMENSÕES(m) TIPO DE SUPERF˝CIE

RWY TORA(m) LDA(m) AIDS
COORDINATES

COORDENADASALTURA GEOIDAL(m)
GEOID HEIGHT(m)

TODA(m) ASDA(m)

DECLARED DISTANCES, VISUAL AIDS AND THRESHOLD COORDINATES

AUX˝LIOS /

DIST´NCIAS DECLARADAS, AUX˝LIOS VISUAIS E COORDENADAS DAS CABECEIRAS

Sinalizaçªo horizontal / Marking Aids

Lighting AidsAuxílios luminosos /

RMK:

x

COMPLEMENTARY INFORMATIONADC - SBBU: INFORMA˙ÕES COMPLEMENTARES /

14

32

145

325

NPA

NPA

3

3
1501x35

1621

150

13/F/A/X/T ASPH

14

32

1501 1501 1501 1306

1401 1401 1501 1501

AVASIS

- 6,02

- 6,02 S22 20 32 W049 03 30

S22 20 55 W049 02 51

RWY 14 / 32

SERVI˙O DE SALVAMENTO E CONTRAINC˚NDIO / RESCUE AND FIRE FIGHTING SERVICE:RFFS REQ - NIL

1 - AVASIS RWY 14 PONTO DE TOQUE COINCIDINDO COM A THR 14, N̂ O OBEDECENDO A MEHT

PREVISTA DE 30FT.

 

   

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPA˙O AÉREO 

CARACTER˝STICAS F˝SICAS / PHYSICAL CHARACTERISTICS
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